
تعــدادی از لژیونرهای فوتبال ایران که 
فصل گذشــته را در اروپا یا کشورهای 
آسیایی ســپری کردند و در تیم ملی 
هم حضور داشتند، در بلاتکلیفی به سر 
می برند و هنوز تیم جدید خود را انتخاب 

نکرده اند.
به گزارش  مهر، فوتبال ایران دارای بازیکنان 
لژیونر زیادی اســت که هر کــدام از آنها در 
لیگ های کشــورهای حوزه خلیج فارس و یا 
اروپا مشغول فعالیت هستند. در پایان فصل 
فوتبالی در اکثر کشــورها، برخی از بازیکنان 
ایرانی از تیم های خود جدا شــده اند و اکنون 

وضعیت نامشخصی دارند.
میلاد محمدی، احســان حــاج صفی، عارف 
غلامی، علیرضا جهانبخش، ســامان قدوس، 
ســعید مهری، مهدی قایدی، علی قلی زاده، 
اللهیــار صیادمنش، محمــد محبی، محمد 
قربانی، مهدی طارمی و سردار آزمون از جمله 
مطرح ترین لژیونرهای فوتبال ایران هستند 
کــه از بین این اســامی جهانبخش و آزمون 
مهم ترین لژیونرهای فوتبال ایران هستند که 
مشخص نیست فصل آینده پیراهن چه تیمی 

را بر تن خواهند کرد.
محمدامین حزباوی

حزباوی، مدافع جوان ایرانی فصل گذشــته 
فوتبال خود را در لیگ ســتارگان قطر و در 
باشــگاه السد دنبال کرد و در حالی که با این 
باشگاه قرارداد داشت، شامگاه دوشنبه ۱۸ تیر 
این باشــگاه با انتشــار اطلاعیه ای اعلام کرد 
که با توافق دوطرفه، حزباوی از این باشــگاه 
جدا شده اســت. او با اینکه در السد عملکرد 

خوبی داشت و به تیم کمک های زیادی کرد، 
به دلیل برخی مســائل تصمیم به جدایی از 
این تیم گرفت. هنوز مقصد نهایی او مشخص 
نشــده و احتمال اینکه بار دیگر به لیگ برتر 

ایران بازگردد وجود دارد.
مهدی قایدی

قایدی فصل گذشته و به صورت قرضی در تیم 
فوتبال الاتحاد کلبا بازی می کرد و توانســت 
بهترین گلزن تیمش شناخته شود و عملکرد 
بسیار خوبی داشــت. در پایان فصل با اینکه 
باشگاه الاتحاد کلبا خواهان تمدید قرارداد با 
او بود اما با توجه به اینکه قایدی تحت قرارداد 
با باشگاه شــباب الاهلی امارات است مدیران 
این باشــگاه هنوز با پیشنهاد مدیران الاتحاد 

کلبا موافقت نکرده اند.
اعضای تیم شباب الاهی اکنون برای برپایی 
اردو در کشور اتریش حضور دارند که خبری 
از مهــدی قایدی در بیــن بازیکنان این تیم 
نیســت تا جدایی او از این باشــگاه بیش از 
پیش جدی شــود. قایدی از باشگاه استقلال 
تهران هم پیشنهاد همکاری دریافت کرده بود 
اما بنا به دلایل شــخصی بعید است بخواهد 
فوتبال خود را در لیگ برتر ایران ادامه دهد. 
قایدی هنوز برای آینده خود تصمیم نگرفته و 
مشخص نیست فصل جدید پیراهن چه تیمی 
را بر تن خواهد کرد. با این حال جنجالی که 
فصل گذشــته به دلیل مسایل شخصی برای 
او ایجاد شــد در تصمیم آینده اش تاثیرگذار 

خواهد بود.
سردار آزمون

آزمون پس از یک نیــم فصل حضور در تیم 

بایرلورکوزن تصمیم گرفت فوتبال خود را زیر 
نظــر »ژوزه مورینیو« در تیم رم ایتالیا دنبال 
کند و فصل گذشته با قرارداد قرضی به مدت 
یک فصل در این تیــم ایتالیایی بازی کرد و 
در مجموع توانســت ۳ گل برای این تیم به 
ثمر برساند. مدیران رم قصد به خدمت گرفتن 
دائمی آزمون را داشــتند اما مدیران باشگاه 
بایرلورکوزن مبلغ ۱۲ میلیون یورو بابت انتقال 
آزمون درخواست مالی داشتند که با مخالفت 

رمی ها همراه شد.
آزمون اکنون بازیکن بایرلورکوزن محســوب 
می شــود اما از آنجایی که »ژابی آلونســو« 
ســرمربی مطرح اســپانیایی این تیم قصد 
اســتفاده از آزمون در تیم خود را ندارد این 
بازیکن به احتمــال زیاد راهی یک تیم دیگر 
خواهد شــد. آزمون از تیم سویا هم پیشنهاد 
همکاری دریافت کرده بــود که مدیران این 
باشگاه اسپانیایی هم به دلیل درخواست مالی 
زیاد سران بایرلورکوزن هنوز راضی به انتقال 

آزمون به تیم خود نشده اند.
علیرضا جهانبخش

علیرضــا جهانبخش، وینگر ایرانی که در تیم 
فاینــورد هلند بازی می کرد، پس از گذراندن 
فصلی پرچالش و با توجه به برخی مســائل 
شــخصی و حرفه ای، قرارداد او تمدید نشــد 
تــا از این تیم جدا شــود. او در جســتجوی 
تیم جدیدی اســت که بتوانــد دوباره به اوج 
برگــردد. البته در هفته های گذشــته برخی 
از رســانه های هلندی خبر از مذاکره مجدد 
جهانبخش با مدیران باشــگاه فاینورد برای 
تمدید قرارداد خبر دادند اما تا به امروز ســه 

شنبه ۱۹ تیر خبری از تمدید قرارداد او نبوده 
است و باید دید کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران 
چه تصمیمــی برای آینده کاری خود خواهد 

گرفت.
کریم انصاری فرد

انصاری فــرد یکی دیگــر از بازیکنان لژیونر 
فوتبال ایران اســت که وضعیت نامشخصی 
دارد. او فصل گذشــته در تیم فوتبال اومانیا 
قبرس بازی کرد و در ۴۶ بازی برای این تیم 
توانست ۶ گل به ثمر برساند. انصاری فرد در 
سال های اخیر با دوران اوج خود فاصله زیادی 
گرفته است و افُت عملکردی او باعث شده تا 
پیراهن تیم ملی را نیز از دست دهد. انصاری 
فرد به دلیل مسائل خانوادگی قصد خروج از 
کشــورهای یونان و قبرس را ندارد و با اینکه 
از یک باشــگاه لیگ برتر در ایران پیشــنهاد 
همکاری دریافت کرده اســت اما به احتمال 
زیاد فوتبال خود را در یکی از دو لیگ قبرس 

یا یونان پیگیری می کند.
عارف غلامی

غلامــی در نیم فصل اول در هیچ تیم داخلی 
و خارجــی عضویت نداشــت و بــه صورت 
شــخصی به تمرین می پرداخت. او در نقل و 
انتقالات زمستانی راهی لیگ کشور بوسنی و 
هرزگووین شد و به عضویت تیم ولژ موستار 
در آمد. غلامی با اینکــه در دیدارهای کمی 
برای این تیم به میدان رفت اما توانست نمره 
قابل قبولی را کسب کند. مدیران باشگاه ولژ 
موستار خواستار تمدید قرارداد با این بازیکن 
هستند اما غلامی فعلًا راضی به این کار نشده 
است و معلوم نیست فصل آینده در چه تیمی 

حضور خواهد داشت.
سامان قدوس

قــدوس پس از یک رفت و برگشــت در تیم 
فوتبال برنتفورد انگلیس و با اتمام قراردادش 
با این باشــگاه، از جمع شــاگردان »توماس 
فرانک« جدا شــد. قدوس در اکثر دیدارهای 
برنتفورد در لیگ جزیره نیمکت نشین بود و 
فرصت بایز اندکی به او می رسید. هافبک تیم 
ملی فوتبال ایران سابقه حضور در لیگ سوئد و 
فرانسه را نیز در کارنامه خود دارد اما مشخص 
نیســت که فصل آینده پیراهن چه تیمی را 
بر تن خواهد کرد. چندی پیش رســانه های 
ســوئدی از حضور او در تیم مالمو خبر داده 
بودند که این موضوع نیز هنوز به طور رسمی 
اتفاق نیافتاده است. بلاتکلیفی این بازیکنان 
ایرانی نشــان دهنده پیچیدگی های بازار نقل 
و انتقالات اســت. هر یک از این بازیکنان با 
مسائل خاص خود درگیر هستند و امیدوارند 
به زودی مقصد نهایی شــان مشخص شود تا 
بتوانند در تیم های جدیدشان بدرخشند و به 

موفقیت های بیشتری دست یابند.

کدامیکبهفوتبالایرانمیآیند؟

بلاتکلیفی ۷ لژیونر ایران برای فصل آینده
مذاکرهقاتلالجزایریباپرسپولیس

پرسپولیس با محمد بن بتو مذاکره کرده و این مهاجم که فصل قبل ۱۶ گل در 
لیگ ســتارگان قطر به ثمر رسانده شاید پیراهن سرخ را بر تن کند. به گزارش 
ایرنا، پرسپولیس برای خط حمله برنامه های مختلفی را پیش برده که یکی از آنها 
جذب یک مهاجم خارجی اســت. بعد از اینکه مذاکره با علی علیپور، محمدرضا 
آزادی و عمر الســوما به نتیجه نرســید، حالا پرسپولیسی ها به دنبال استخدام 
محمد بن یتوی الجزایری هستند. مهاجم ۳۴ ساله ای که فصل قبل اگر در تیمی 
بهتر از الوکره بازی می کرد و البته رقیبی سرســخت از تیم قهرمان ) الســد( به 
نام اکرم عفیف نداشــت شــاید عنوان آقای گلی لیگ ستارگان قطر را به دست 
می آورد. محمد بن یتو سابقه بازی برای الشباب عربستان، فجیره امارات و الوکره 
قطر را در کارنامه دارد. او فصل قبل در ۲۲ بازی برای الوکره ۱۶ گل زد ۵ پاس 
گل داد و البتــه در ۲ بازی امیرکاپ نیز ۲ بار دروازه رقبا را باز کرد. بن یتو روی 
هم ۱۲۴ بازی برای الوکره انجام داده، ۶۷ گل زده و ۱۸ پاس گل داده. سابقه او 
در الشباب عربستان هم گویای توانایی های این مهاجم است. بن یتو در ۶۶ بازی 
برای الشــباب در لیگ عربســتان، ۳۰ گل زده و ۶ پاس گل برای هم تیمی های 
خود ارســال کرده. این مهاجم ۱۸۶ سانتیمتری البته یک فصل هم برای فجیره 
در لیگ امارات به میدان رفته و حاصل آن به ثمر رساندن ۱۴ گل در ۲۵ بازی 
بوده. آماری مناســب برای مهاجمی که هنوز هــم در بازار نقل و انتقالات لیگ 
ستارگان قطر خواهان دارد اما پرسپولیس هم امیدوار است بتواند او را شکار کند. 
بن یتو فصل قبل تنها یک گل کمتر از عمر السوما به ثمر رساند و البته در جدول 
بهترین گلزنان بالاتر از بغداد بونجاح، مایکل اولونگا و یوسف مساکنی قرار گرفت. 
بن یتو در لیگ ســتارگان قطر بارها مقابل مدافعانی ایرانی نظیر محمدحســین 
کنعانی زادگان، شجاع خلیل زاده و محمدامین حزباوی قرار گرفته و اغلب موفق 
هم بوده. باید ببینیم آیا پرســپولیس با این مهاجم به توافق می رسد تا خیالش 
از گلزنی و خط حمله آســوده شود یا نه؟ ظرف روزهای آینده می توانیم تکلیف 
انتقال این مهاجم به پرسپولیس مشخص می شود تا خوان کارلوس گاریدو بابت 

حضور یک مهاجم ششدانگ در خط حمله نفس راحتی بکشد.

۷بازیکناستقلالدرلیستخروجی!

تیم اســتقلال باید حداقل ۷ بازیکن خود را در لیســت خــروج قرار بدهد. به 
گزارش خبرآنلاین؛ با پیوســتن میلاد زکی پور و محمدحسین اسلامی به تیم 
استقلال، لیست بزرگسالان این تیم با احتساب یامگا و مهدی مهدیپور به ۲۷ 
نفر رسید. با توجه به قانون، لیست بزرگسالان تیم ها باید ۲۰ نفر باشد و در حال 
حاضر تیم استقلال ۷ بازیکن بیشتر از سقف، بازیکن بزرگسال دارد. با این روند 
در روزهای آینده احتمالا شاهد خروج حداقل ۷ بازیکن از لیست تیم استقلال 
خواهیم بود که قطعا دو نفر از آنها کوین یامگا و مهدی مهدی پور هستند که 

به دلیل مصدومیت قادر به بازی نیستند.

بیرانونددردادگاهحاضرشد

علیرضا بیرانوند در دادســرای ناحیه ۳۵ فرهنگ و رسانه حاضر شد. به گزارش 
خبرآنلاین؛ علیرضا بیرانوند و حجت کریمی که در ماجرای مجادله لفظی شان 
از یکدیگر شــکایت کرده بودند، ظهر امروز در دادســرای ناحیه ۳۵ فرهنگ و 
رسانه حاضر شــدند. گفته می شود به درخواســت بازپرس پرونده، دو طرف 
به دادســرا رفتند تا قبل از ارســال پرونده به دادگاه، با یکدیگر صلح و سازش 
کنند. به نقل از خبر ورزشی، مصطفی سلیمانی وکیل علیرضا بیرانوند نیز او را 

همراهی می کرد و حجت کریمی هم همراه وکیل خود به دادسرا آمده بود.
طی هفته های گذشــته ابتدا علیرضا بیرانوند ادعا کرد به خاطر پرسپولیس قید 
پول نقد اســتقلال را زده که این ادعا با واکنش تند حجت کریمی همراه شــد و 
مدیرعامل اســبق استقلال، مدعی شد اگر جزییات جلسه اش با بیرانوند را بگوید 
او باید چادر ســر کند. همین حرف شکایت بیرو را به همراه داشت و در واکنش 
به این شکایت، حجت کریمی نیز از بیرانوند به اتهام تهمت ناروا شکایت کرد. دو 
طرف طی روزهای گذشته جداگانه به دادسرا رفته بودند اما گویا درنهایت به این 
نتیجه رسیدند که در حضور بازپرس صلح کنند تا پرونده از دادسرا به دادگاه نرود.

فوتبال

خبرخوشوزیرورزشبرایالمپیکیها
وزیــر ورزش و جوانان درباره حمایت از المپین هــای ایران گفت: وزارت ورزش 
مبلغی را به عنوان پاداش به ۴۰ ورزشــکار المپیکی، قبــل از اعزام به پاریس، 
پرداخــت می کند. به گزارش خبرآنلاین؛ کیومرث هاشــمی در بازدید از اردوی 
تیم ملی تنیس روی میز بانوان اظهار داشــت: اقدامات خوبی در زمان قارداشی 
و رئیس های قبلی صورت گرفته اســت. این توان را در رشــته تنیس روی میز 
می بینیم که بتوانیم مدال های خوبی کســب کنیم. در بخش بانوان هم فعالیت 
قوی انجام شده و اینکه ندا شهسواری سه دوره متوالی کسب سهمیه کرده، کار 
ســاده ای نیست و باید تقدیر انجام شود. وی افزود: تنیس روی میز ایران مسیر 
روبه رشدی را طی کرده است. توقع داریم که در المپیک خودتان باشید و بازی 
واقعــی خودتان را ارائه دهید. انتظار زیادی نداریم و می دانیم که المپیک عرصه 
سختی اســت. با این حال کسب سهمیه های متوالی مخصوصا در عرصه بانوان 
برای ورزش کشور دستاورد بزرگی است. وزیر ورزش و جوانان همچنین با اشاره 
به قانون سرباز قهرمان عنوان کرد: برای رشته ای مثل تنیس روی میز در بحث 
قانون ســرباز قهرمان، تغییراتی صورت خواهد گرفت. در بعضی رشته ها کسب 
مدال کار سختی است و کسب سهمیه می تواند جایگزین آن شود تا ورزشکاران 
برتــر بتوانند به عنوان ســرباز قهرمان انتخاب شــوند. وی در مورد حمایت از 
رشته های المپیکی گفت: وزارت ورزش مبلغی را به عنوان پاداش به ۴۰ المپین 
کاروان ایران قبل از اعزام به مسابقات پرداخت می کند. در بخش تجهیزات ارقام 
خوبی را تزریق می کنیم و حق ورزشکاران است که از منابع مختلفی تامین شود. 
بهترین تجهیزات ممکن را برای تنیس روی میز در نظر گرفتیم که فکر نمی کنم 
در مدت اخیر مهیا شــود ولی بالاخره تمام تلاشــمان را خواهیم کرد که هرچه 

زودتر در دسترس قرار گیرد.

المپیک

بحرانزدهتریننسخهسپاهان

طلایی پوشــان برای حضــور در مرحلــه اول پلی آف لیگ 
نخبگان آسیا شرایط ویژه و بحرانی دارند.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، سپاهان هر چند در لیگ برتر موفق 
به حضور در جمع ۲ تیم برتر نشد و دستِ طلایی پوشان از 
رسیدن به سهمیه مستقیم حضور در اولین دوره لیگ نخبگان 
آسیا کوتاه ماند اما با این وجود همچنان آن ها برای شرکت 
در این رقابت ها امید دارند؛ به طوری که فینالیست شــدن در 
جام حذفی و کسب عنوان قهرمانی این رقابت ها سبب شده 
تا سپاهانی ها صاحب سهمیه حضور در مرحله پلی آف لیگ 
نخبگان آسیا شوند و حالا ۲ بازی سرنوشت ساز تا رسیدن به 

مرحله گروهی در انتظار طلایی پوشان است.
ژوزه مورایس در ســپاهان ماندنی شده و اگر اتفاق خاصی 
رخ ندهد، از پایان هفته جاری تمرینات آماده سازی سپاهان 
برای حضور در دیدار برابر شباب الاهلی در مرحله اول پلی آف 
لیگ نخبگان آسیا آغاز خواهد شد؛ آن هم در حالی که نبرد 
دو تیم روز شــانزدهم مردادماه به میزبانی ورزشــگاه نقش 
جهان اصفهان برگزار می شود. در این میان، بازخوانی شرایط 
فهرســت سپاهان نشــان می دهد که این تیم در وضعیتی 
بحرانی قرار دارد و به ویژه ساختار این تیم در آستانه دیدار با 

شباب الاهلی دچار فروپاشی شده است!
محرومیت دسته جمعی مدافعان میانی!

سپاهان در آخرین بازی خود در فصل گذشته لیگ قهرمانان 
آسیا به مصاف الهلال عربستان رفت که در دور رفت تقابل با 
الهلال، محمد دانشگر با دریافت کارت قرمز مستقیم محروم 
شد و در دور برگشت هم سیاوش یزدانی از زمین مسابقه با 
کارت قرمز مستقیم اخراج شد؛ آن هم در شرایطی در آخرین 
بازی گروهی هم هادی محمدی اخراج شده بود که نه تنها 
این بازیکنان باید یک جلسه محرومیت به دلیل کارت قرمز 
را پشت سر بگذارند بلکه از سوی )AFC( هم جرایمی برای 

آن ها در نظر گرفته شده است.
محمدی از سوی کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
۳ جلسه محروم شده که یک جلسه آن باقی مانده و در جدال 
با شــباب الاهلی اعمال خواهد شــد و دانشگر هم باید یک 
جلسه محرومیت خود را در دیدار با حریف اماراتی پشت سر 
بگذارد. ضمن آنکه سیاوش یزدانی هم به دلیل اخراج برابر 
الهلال در آخرین بازی آسیایی سپاهان، از همراهی این تیم 
در جدال با شباب الاهلی محروم است تا هر ۳ مدافع میانی 
و تخصصی سپاهان نتوانند این تیم را برابر حریف اماراتی در 
مرحله اول پلی آف لیگ نخبگان آسیا همراهی کنند و در این 
شرایط، چگونگی چینش آرایش خط دفاعی سپاهان در نوع 

خود چالش بزرگی برای مورایس محسوب می شود.
آریا، تنها مدافع در دسترس مورایس!

رامین رضاییان، مدافع راســت سپاهان در فصل اخیر بود و 
نمایش های درخشــانی هم از خود به جای گذاشت. با این 
وجود، ستاره کلیدی طلایی پوشان ساز جدایی کوک کرده 
و آینده حضورش در جمع طلایی پوشان اصفهانی نامشخص 
اســت. ضمن آنکه میلاد زکی پور و امیــد نورافکن هم که 
مدافعان چپ حاضر در فهرســت سپاهان بودند، از این تیم 
جدا شــده اند تا از میان مدافعان کناری حاضر در فهرست 
سپاهان تنها آریا یوسفی در دسترس کادرفنی طلایی پوشان 
مانده باشــد و مورایس برای چینش پــازل ۴ تکه ای خط 

دفاعی تیمش چالش بزرگی در پیش داشته باشد.
ماشین گلزنی سپاهانی ها هم نیست!

هادی محمدی، محمد دانشــگر، ســیاوش یزدانی، رامین 
رضاییان، میلاد زکی پور و امید نورافکن تنها بازیکنان غایب 
در فهرست سپاهان برای جدال با شباب الاهلی نیستند و در 
خط حمله این تیم هم یک جای خالی بزرگ دیده می شود؛ 
شهریار مغانلو. هر چند مغانلو هم در شرایطی مشابه رضاییان 
هنوز رسماً از جمع طلایی پوشان جدا نشده اما با این وجود او 
در یک قدمی امضای قرارداد باشگاه اتحاد کلبا است و بعید به 
نظر می رسد که در دور جدید تمرینات سپاهان حضور پیدا 
کند تا این ستاره گلزن و تمام کننده قهار طلایی پوشان هم 

دیگر غایب سپاهان در جدال حساس با شباب الاهلی باشد!

محرومیترضاکایالپازالمپیک

دارنــده ۱۳ مدال ســنگین وزن کشــتی فرنگی جهان و 
المپیک از ترکیه به دلیل استفاده از ماده ممنوعه، از حضور 

در المپیک پاریس محروم شد.
به گزارش ایسنا، رضا کایالپ دارنده یک مدال نقره و ۲ برنز 
المپیک و ۵ مدال طلا، ۳ نقره و ۲ برنز جهان از ترکیه، به 

دلیل دوپینگ از حضور در المپیک پاریس محروم شد.
کایالپ ضمــن تایید محرومیت خــود از المپیک پاریس 
توسط اتحادیه جهانی کشتی، اعلام کرده تحت نظر پزشک 
از داروی مســکن استفاده کرده و وی از این موضوع اطلاع 
نداشته اســت. وی همچنین اعلام کرد در طول ۲۴ سال 
فعالیت ورزش حرفه ای، همواره متعهد به ورزش پاک بوده 
اما در شرایطی که خود را آماده حضور در المپیک  پاریس 

می کرد به این مشکل بزرگ برخورد کرده است.
کایالپ موقتا تا اعلام رای نهایی از حضور در تمامی رقابت ها 
از جمله المپیک پاریس محروم شد و در آخرین روز فرصت 
ارسال اسامی کشتی گیران ترکیه برای حضور در المپیک 
پاریس، حمزه باکر ۲۳ ساله که مدال های طلای جوانان و 
امیدهای جهان در سال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ را در کارنامه 

خود دارد، جانشین کایالپ در المپیک پاریس شد.
بــه این ترتیب رضــا کایالپ ۳۴ ســاله فرصت حضور در 

پنجمین المپیک  متوالی خود را از دست داد.
کایالپ که در فینال مسابقات جهانی سال گذشته مغلوب 
امین میرزازاده شده بود، یکی از مهمترین رقبای سنگین 
وزن کشــتی فرنگی ایران در راه رســیدن به مدال طلای 

المپیک بود. 
کایالــپ آخرین بار در ماه گذشــته در تورنمنت رنکینگ 
مجارســتان به میــدان رفــت و در مرحله یــک چهارم 
 نهایــی بــا نتیجه ۴ بــر صفر مغلــوب فردیــن هدایتی 

از ایران شد.

گزارش

کشتی

9چهار شنبه 20 تیر   1403- 4 محرم  1446 - 10  ژوئیه  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6305 ورزشی

در آستانه بیست وچهارمین دوره لیگ 
مسابقات  این  تاریخ  رکوردداران  برتر، 

بررسی شده است.
به گــزارش فوتبال ۳۶۰، پــس از ۲۳ دوره 
برگــزاری لیگ برتر، به برخی از رکوردداران 
تاریخ لیگ برتر کمتر پرداخته شــده یا آمار 
بعضی رکوردداران دقیق و مشخص نیست. از 
همین روی مجموعه فوتبال ۳۶۰ قصد دارد 
در آستانه شروع فصل جدید، به بررسی این 
رکوردداران بپردازد. در این قســمت از مرور 
رکــوردداران تاریخ لیگ برتــر، رکوردداران 
بیشترین بازی در تاریخ این مسابقات معرفی 

شده است.
جلال حسینی

 رکوردار بیشترین بازی
جلال حســینی بــا ۴۹۰ بازی رکــورددار 
بیشــترین بازی در تاریخ لیگ برتر اســت. 
ایــن بازیکن کــه از اولیــن دوره لیگ برتر 
بازی کــرده، در پایان لیگ بیســت ویکم از 
فوتبال خداحافظی کرد و فرصت رسیدن به 
حدنصاب استثنایی ۵۰۰ بازی در لیگ برتر 
را از دســت داد. حسینی در تیم های ملوان، 
سایپا، سپاهان، پرســپولیس و نفت تهران 
بازی کرد و بیشــتر دوران بازیگری خود را 

در پرسپولیس ســپری کرد و با ۱۹۶ بازی 
رکورددار بیشــترین بازی برای این تیم در 

تاریخ لیگ برتر است. 
مهدی رحمتی، رکورددار بیشترین 

حضور متوالی در لیگ برتر
مهــدی رحمتی در کنار جلال حســینی با 
۱۹ دوره بازی در تاریخ لیگ برتر، رکورددار 
بیشــترین تعداد دوره حضور در لیگ برتر 
اســت. رحمتی بــا ۴۶۶ بــازی در رده دوم 
بیشترین تعداد بازی در تاریخ لیگ برتر هم 
است. فجرسپاسی، سپاهان، استقلال، مس 
کرمان، پیکان و پدیده تیم های رحمتی در 
دوران بازیگری بودند. رحمتی ۱۹۶ بازی در 
استقلال انجام داد و بیشتر سال های فوتبال 

خود را در استقلال گذراند.
ابراهیم صادقی، مرد نارنجی

از ابراهیم صادقی به عنوان نماد وفاداری در 
فوتبال ایران یاد می شود.

این بازیکن پیراهن تیمی به جز ســایپا را بر 
تن نکرد و با ۴۳۷ بازی برای سایپا در لیگ 
برتر، هم رکورددار بیشترین بازی با پیراهن 
یک تیم در تاریخ لیگ برتر اســت و هم در 
رده سوم بیشترین بازی در تاریخ لیگ برتر 

قرار دارد.

این بازیکن از لیگ اول تا شانزدهم در سایپا 
بازی کرد و اولین بازیکن تاریخ مســابقات 
است که از حدنصاب ۴۰۰ بازی در لیگ برتر 

عبور کرد.
آیا بازیکنی به ۴۰۰ خواهد رسید؟

تنها ۷ بازیکن در تاریخ لیگ برتر، ۴۰۰ بازی 
انجام داده اند. در بین بازیکنان فصل گذشته 
لیگ برتر، اسماعیل شریفات بیشترین تعداد 
بــازی را دارد. این بازیکن در اواســط فصل 
دچار پارگی رباط شد و باید دید در این فصل 
فرصت بازی پیدا خواهد کرد یا خیر. شریفات 
۳۸۲ بازی انجــام داده و با ۸ بازی دیگر به 
جمع ۱۰ بازیکن رکورددار بیشترین در تاریخ 
لیگ برتر اضافه خواهد شــد و با انجام ۱۸ 

بازی به آمار ۴۰۰ بازی می رسد. 
شریفات تنها بازیکنی است که در این فصل 
شانس رســیدن به ۴۰۰ بازی را دارد. بین 
بازیکنانــی که هنــوز از فوتبال خداحافظی 
نکرده اند، احســان حاج صفی، مهدی کیانی 
و کمال کامیابی نیا بیشــترین ســابقه را در 
لیگ برتر دارند که بــه ترتیب، ۳۵۶، ۳۵۳ 
و ۳۵۰ بــازی در لیگ برتر انجــام داده اند 
 و در این فصــل نمی توانند بــه ۴۰۰ بازی 

در لیگ برتر برسند. 

مرورترینهایتاریخلیگبرتر

رکورددستنیافتنیبرایسیدجلال

عیسیآلکثیرومشکلمشابهفصلپیش مذاکراتادامهدارگلگهربامهدیتارتار
مهاجم خوزستانی پرسپولیس 
قصد دارد قرارداد خود با این 
تیم را یک فصل دیگر تمدید 

کند.
به گزارش فوتبال ۳۶۰، عیســی 
آل کثیر همیشه نشان داده علاقه 
زیادی به پرســپولیس دارد و این 
موضوع بر کسی پوشیده نیست. 
اما در نقل وانتقالات لیگ  عیسی 

بیست وسوم با مدیران پرسپولیس بر سر رقم قرارداد به توافق نرسید و به پیشنهاد سپاهان، 
جواب مثبت داد. آل کثیر چمدان خود را بســت و به اصفهان رفت اما همه چیز دســت به 
دست هم داد تا او در این تیم درخشش لازم را نداشته باشد. شائبه ای که در مورد سیاست 

سپاهان در بازار نقل وانتقالات ایجاد شده بود، عده زیادی را به فکر فرو برد.
عیســی زیر نظر ژوزه مورایس روزهای خوبی را تجربه نکرد و در نیم فصل طی توافقی دو 

طرفه از جمع طلایی پوشان اصفهانی جدا شد.
عیسی آل کثیر پس از ترک سپاهان، بار دیگر با پرسپولیس بر سر میز مذاکره نشست و در 
نهایت به مدت نیم فصل قرارداد خود با سرخ پوشان پایتخت را امضا کرد. عیسی با گل های 
کثیر خود برگشــت و نقش مهمی در قهرمانی قرمزها داشت. پرسپولیس همیشه در این 
سال ها از نبود یک مهاجم شش دانگ ضربه خورده اما همیشه هم توانسته به آل کثیر تکیه 
کند. عیسی با دم مسیحایی خود جان تازه ای به خط حمله پرسپولیس بخشید و موفق شد 

بهترین گلزن سرخ ها در فصل گذشته لقب بگیرد.
اکنون مهاجم خوزستانی دیگر قراردادی با پرسپولیس ندارد و باید با مدیران این تیم برای 
لیگ بیســت وچهارم به توافق برسد. طبق شنیده ها رقم پیشنهادی پرسپولیس، عیسی را 
راضی نکرده اســت و مذاکرات همچنان ادامه دارد. احتمالا باید منتظر تمدید آل کثیر با 
پرسپولیس باشیم و البته تکرار شدن سناریو فصل گذشته هم دور از ذهن نیست. حال باید 
دید در نهایت چه سرنوشتی در انتظار عیسی آل کثیر است و آیا فصل آینده او را پیراهن 

سرخ خواهیم دید یا خیر.

دســت  گل گهر  مدیــران 
با  و  نگذاشــته  دست  روی 
جانشینان احتمالی مارینوس 
مذاکره  حال  در  اوزونیدیس 

هستند.
به گزارش فوتبال ۳۶۰، مارینوس 
اوزونیدیس در لیگ بیست وسوم 
سکان هدایت گل گهر را در دست 
گرفــت و در پایان با این تیم در 

رتبه نهم ایستاد. مدیران گل گهر پس از بررسی های لازم، سرمربی یونانی را انتخاب کردند 
و در شرح وظایف او بها دادن به جوانان و رسیدگی به اوضاع آکادمی دیده می شد. سرمربی 
یونانی در راستای تحقق این اهداف تمام تلاش خود را کرد و شاهد شکوفایی ستاره جوانی 

به نام سعید سحرخیزان بودیم.
گل گهر با اوزونیدیس به نیمه نهایی جام حذفی هم رسید اما درنهایت سرنوشت بی رحم تر 
از این حرف ها بود که آبی پوشان سیرجان رنگ فینال را ببینند. افراد بسیاری نتایج گل گهر 
با مارینوس را قابل قبول می دانند اما عده ای هم اعتقاد دارند ســرمربی یونانی می توانسته 
بهتر از این ها کار کند. ظاهرا اوزونیدیس اکنون با پیشــنهاد تیم های حاشیه خلیج فارس 
مواجه شده و برای همین حضور او در لیگ بیست وچهارم نامشخص است. مدیران گل گهر 

اما دست روی دست نگذاشته و مذاکره با گزینه های جانشینی مارینوس را آغاز کرده اند.
مهدی تارتار گزینه اول مدیران گل گهر برای جانشینی مارینوس اوزنیدیس است. تارتار در 
لیگ بیست وسوم از ذوب آهن به ملوان منتقل شد و با قوی سپید نتایج خوبی کسب کرد. 
ملوان حتی در مقطعی از فصل برای کســب سهمیه آسیایی تلاش می کرد و قطعا تارتار 

نقش اول نمایش دلچسب ملوان بود.
مدیران گل گهر اکنون مذاکرات خود با مهدی تارتار را آغاز کرده اند و باید دید ســرانجام 
چه اتفاقی رخ می دهد. نام تارتار حتی به عنوان یکی از گزینه های سرمربی پرسپولیس هم 
مطرح شده بود اما درنهایت نیمکت سرخ ها به خوان کارلوس گاریدو رسید. سرمربی ملوان 

اکنون در دوراهی ماندن یا رفتن قرار گرفته است و آینده او مشخص نیست.


